richi vbi. lxx. interptes aliqd omiserunt de hebraica veritate q.d. h deest in codicib. latinis tralatis ab editio. lxx. qd h ap posuit est de hebraica veritate qd est qsi stella irradias. Ubi vo. lxx. interptes aliqd de suo apposuerunt qd n erat i hebraica veritate ibi posuit Hiero. obel. q.d. in tali loco est aliqd iuguladu in latinis codicibus ab editio. lxx.

P Aralipomenon liber instrumeti veteris epistome tatus ac talis e: vt abs q illo si qd scientia scripturar. sibi voluerit arrogare: semetipsu irrideat. Per singula qdpe noia iuncturasq vbor. et ptermissu i libris regum tagni historie: et innumerabiles explicant euangelij questiones.

Incepit primus liber dñe haionum: id est paralipomenon. **C. I.**

A **D**am seth enos caunā mal. i lehel iaret enoch iathusalem la. locis in quibus interpres eodē sensu: sed diversis sermonibus trastulerunt. Ita dicit Isidorus. Adhuc sunt aliq. ix. figure homi: Sed raro inueniuntur: et ideo tacui de illis.

Expli expositio secundi prologi dñi Hugonis.

Eiusdē reueredissimi in christo patris et dñi/dñi Hugonis t. Cardinalis. Postilla sup dñe habiomum: qui et paralipomenon: qd nos derelictorum vel ptermissorum dicere possumus: incipit.

Expositio. **C. I.**

A Dam supple genuit Seth. Ut seth est filius adam. et sic in ceteris. Et nota q adam est tantum noiatui casus: Aliq q sequuntur / duplicit casus vice habet. Juxta primum supplicatione / habet vicem accusati / respectu precedens dictio: vice noiatui / respectu sequens: Juxta alia secundam supplicatione / vice genitui et noiatui. Aliquid tñ dicit q nullu verbū debet intelligi q supplicatione. et tñ p ordinē dictionū intelligit successio generationū. S3 grīc qre cain et abel tacent in hac enumeratio: Sol. Planū est de abel q taceat: q sine ple dcessit: de cain magis difficile est. Si dicas q taceat qz malus: non est ratio bona: quia multi mal numerant: S3 dicimus q taceatur: qz oēs nati ab eo in diluvio perierunt. **C** Noe. Blo. Decimus ab adam noe: et in Ben. v. et hic demonstratur. et apte decimus est: quia perfectus. En. Ben. v. b. Noe vir iustus erat et perfectus in generationibus suis: id est iuxta hoies generationis sue: id est comparat illis. **D** Sem/ chām et iapheth. Isti tres fuerūt filii noe: ut p. Ben. vi. b. **E** Homer. Blo. galathē. Et debet intelligi Blo. a quo galathē. et sic de ceteris. Cōtra: In epila ad Gal. dicit in Blo. q galathē partum yenerunt a grecis partim a gallis: vñ et gallogreci dicit sunt. Solo. Hec loquitur illam partem que venit a grecis. **F** Magog. a q scythe. Forte aliquis fuit in genere illius a quo denominata est gens scytharū: vt videretur velle Hiero. in illa Blo. Hic possederunt tñ. et sic intelligendū est de alijs. **G** Madagā: a quo medi. **H** Iban: a quo iones/ qui et greci. a quo et mare ionium. **I** Thubal: a quo hiberes/ qui hispani dici sunt. **K** Abo

soch: a quo cappadoces. **L** Thiras. a quo thraces. Blo. **M** septē gentes ad aquilonē habitat. Sed querit quare pri mo posuit generationē iapheth: cū fuerit ultim⁹ fratrū: et ultim⁹ generationē sem: qui fuit p̄mogenit⁹ ipsi⁹ noe: Solo. hui⁹ ratio ē q sem ultim⁹ ponit: vt texat p̄tinere ei⁹ generatio: **N** Plures enim de ipso descēderūt. Cham vero au tor noluit p̄ponere: qz reuelauit verēda patris: Ben. ix. d. Et iō iapheth p̄posit⁹ est: qui terit patrē. Et nota q noia que sunt i textu libri noia sunt filiorū: noia vero interlinearum noia sunt gentiū que descēderūt ab eis: nō denotatiue: sed originaliter: id est non ab eis acceperunt de noiatios: sed generatio nez. Et nota q ab his tribus filiis noe descēderūt. lxx. generaciones: ad quas inisit dñs lxx. discipulos: Luc. x. a. De iapheth fuerūt quindecī generatiōnes. De chām triginta. De sem viginti septē. Hic disseminati sunt in tribus partibus orbis

S mech nōe sem chām et iapheth. Filii iapheth gomer et magog/ madāi et ianān thūbal mōsach thirās. Porro filii gomer: asceneç et riophethz thōgorma. Filii autē ianān: elisa et thāsis cethum et dodāni. Filii chām: chūs et mesraim/ phūt et chānaan. Filii autē chūs: sabā et eūla sabātha et regmā et sabatha et cha. Porro filii regmā sabā et dadāni. Chūs autē genitū nēmroth. Iste cepit esse potens in terra. Līdesra, in vero genuit ludim et ananim et läabiz et nevthuiz phe thrusim qz et chāsluiz. de qz egressi sunt philistijm et capthūrum. Chānaā vō genuit

Sim Alcuinū. Sem/ astiam: chām: aphrica: iapheth europias sortitus est. Josephus sere idem dicit: sed expressius: quia et p̄cipia et fines habitationū eoꝝ noiat. **M** Asceneç. q de scenderūt ab sceneç. Blo. hos greci regnos vocant. **N** Ripheth. a quo paphlagones. **O** Thogorma. a q phryges.

P **E**llā. Blo. Ab his diuisē sunt nationum insulæ: lingue: cognationes et gentes. De iomibus: id est de grecis nascitur ellē: q et eolides: vñ et lingua greca eolis dicit. q **T**baris. a quo tharsenses: quoꝝ metropolis est tharsus/ ciuitas pauli: Acl. xxii. a. **C**ethim. a quo cithiq: a qv⁹ v̄bs cypri cithiū dicit. **S** Chām. i. filius noe. **T** Chūs. a quo ethiopes. Un. Blo. Ethiopiasq hodie ab hebreis chūs dicitur. **V** Ladesra. iii: a q egyptus. **X** Phuth. a q libya Blo. a q et mauritanie fluvius phuth dr. tregio phuthēsis. **Y** Chānaan: a q chānanzi. Ab isto fluxerunt septē gentes q occupauerunt terrā pmissionis: de qbus hebrei intelligunt illud Deut. xxxii. a. Statuit terminos pploꝝ iuxta numerꝝ filiorū isrl. **Z** Saba: a q sabē. **A** Eūla: getuli i pte remotior Aphrice/ heremē cobrētes. Mota b nomē euila ponit i libro d hebraicis nob⁹ iter noe i qb⁹ / v̄psongā sequit̄ e/ vocalē: Un pat̄ qliter debeat pnūciari. **B** Sabatha. a q sabaθeni: q nūc astarabi vocat. **C** Regma et labathaca. Hiero. **D** duo antiqua vocabula pdiderunt: z q. p eis habeat ignoram⁹. **D** Saba. a q arabes. Blo. Hic saba p schin lñaz scribit: s vō p samech: a q sabē. Interpretat nū saba arabia. Un i Ps. lxxi. vbi habem⁹: Reges arabūt saba: in hebreo habeb̄ Reges saba et saba. Primum p schin: Scōm p samech. **E** Dachā: a q ḡs ethiopicē i occidentali plaga. **F** Nēmroth: filius chūs. Prūn⁹ iste Ben. x. b. cepit t̄c. Blo. Quia insuetā tyrannidē prim⁹ arripuit. Hic fuit robustus yenator corā dñi: qz hoies a dei cultura auertit. **G** Desraim: secundus filius chām. **H** Lagbim. Blo. a quo libyes/ qui pat̄is phuthēi. Cōtra: Isidorus dicit q libya dicta est eo qz flet ibi libos: id est aphricē vēmis. Alij vō a libya filia: epaphi filii iouio: qz ibi regnauit. Solo. Ex plurib⁹ causis sic potuit notari. **I** Castuum. Blo. qz et philistijm: qz corrupte palestinos dicim⁹. Rab. Lete gentes ignorentur nob⁹: qz bello ethiopicō subuerserūt i obliuione pteritorū noiuū puenere. **J** Lapthuri. lxx. dicit qz hi sunt cappadoces; sed hebrei nesciunt qz sunt.